
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 195 

del 07/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI TRAMITE MERCATO ELETTRONICO 
- CIG 7309332B92 

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che l'art. 2 della legge n°23/1996, inerente le norme per l'edilizia scolastica, dispone che i comuni 
debbano provvedere agli acquisti degli arredi scolastici in favore delle scuole d'infanzia, primarie e secondarie di primo  
grado;

Viste le note di vari istituti scolastici cittadini, con cui vengono richiesti arredi e dotazioni varie per i rispettivi  
plessi di appartenenza;

Visto l'art. 24 della Legge n°289 del 27 dicembre 2002, che svincola le P.A., tra le quali anche gli EE.LL., a  
prescindere dal  valore del  contratto,  dall'obbligo di  ricorrere a  procedure  di  selezione  pubbliche,  qualora  facciano  
ricorso al mercato elettronico nell'ambito delle convenzioni CONSIP;

Ritenuto  di  prenotare  l'importo  complessivo  di  €  35.000,00  Iva  compresa  destinato  alle  spese  per  arredi 
scolastici con imputazione al capitolo 2.615.2 missione 04 programma 06 titolo 2 macroaggregato 02 3° livello 01 – 
cod. Bil. 04.06-2.02.01.05.999 con scadenza 31.12.2017;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1   Per i motivi esposti in premessa,  di  prenotare l'importo complessivo di € 35.000,00 Iva compresa per 
acquisti di arredi scolastici in favore delle scuole d'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, secondo le richieste  
trasmesse dai dirigenti scolastici al competente ufficio Pubblica Istruzione;

2  Imputare la prenotazione d'impegno della superiore somma di € 35.000,00 al capitolo 2.615.2 missione 04 
programma  06  titolo 2 macroaggregato 02  3° livello 01, cod. Bil. 04.06-2.02.01.05.999 con scadenza 31.12.2017;

Pagina 1/2



3  Di far ricorso al mercato elettronico del sito www.acquistiinrete.pa  per l'acquisto degli arredi succitati,  
riservandosi con successivo atto di approvare l'affidamento delle predette forniture;

4  Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183  comma 8 D.Lgs 267/00;

5  Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” – sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 comma 1, D.lgs vo n°33/13. 

Ragusa,  07/12/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

